
Protokół  Nr LII/2017
 Z LII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu  28  grudnia 2017 roku

w sali Urzędu Miejskiego.

Ustawowa liczba Radnych - 21 
Obecnych na Sesji              - 21

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad LII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Miejskiej.
4. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2018-

2024:
1/ opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Miasto  Łowicz na lata 2018-2024,
2/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,
3/ dyskusja i wnioski do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,
4/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Miasto Łowicz na lata 2018-2024.
5. Uchwalenie budżetu Miasta Łowicza na 2018 rok:

1/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Miasta Łowicza
na 2018 rok,

2/ opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotycząca  możliwości  sfinansowania
deficytu budżetowego Miasta Łowicza,

3/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,
4/ dyskusja i wnioski do projektu budżetu Miasta,
5/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok.

6. Rozpatrzenie uchwał:
1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok,
2/ w  sprawie  ustalenia  wykazu  niezrealizowanych  kwot  wydatków  zamieszczonych

w budżecie Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017,
3/ w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w

Łowiczu na 2018 r,
4/ w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Łowicza

dla  niepublicznych  przedszkoli  i  innych  form  wychowania  przedszkolnego  oraz
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,

5/ w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok,

6/ w sprawie rozpatrzenia skarg: Pana Mateusza Kowalskiego oraz Pani Anny Barteli-
Szkup na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej Miasta Łowicza dotyczącą
nieudzielenia pomocy przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,
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7/ w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  miasta  Łowicza,  fragment  obszaru  urbanistycznego  Zielkówka,
obszar położony przy ul. gen. St. Klickiego,

8/ w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Zielkówka,
fragment położony przy ul. Kaliskiej,

9/ w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Łowicza,  fragment  obszaru
urbanistycznego Korabka, obszar położony przy ul. Warszawskiej.

7. Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2018 rok i planów pracy
Komisji na I półrocze 2018 r.

8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
11. Zakończenie obrad LII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.
Otwarcia  obrad  LII  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał  Przewodniczący  Rady
Miejskiej  w Łowiczu Radny Michał Trzoska.  Powitał  Radnych oraz zaproszonych gości:
Burmistrza  Miasta  Pana Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  Pana
Bogusława Bończaka, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię
Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, Radcę
Prawnego  Katarzynę  Kranik-  Saleh,  pracowników  Urzędu  Miejskiego,  przedstawicieli
mediów.

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad LII Sesji wraz
z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 
Zapytał Radnych czy  mają inne propozycje bądź uwagi.
Radni uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poinformował że wpłynęły 3 autopoprawki:
1. Autopoprawka  do  projektu  uchwały  w  sprawie   Wieloletniej  Prognozy

Finansowej   Gminy Miasto Łowicz na lata 2018-2024, 
2. Autopoprawka  do  projektu   uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Miasta

Łowicza na 2018 rok,
3. Autopoprawka do  projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu   

           niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta Łowicza, 
           które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.
Zwrócił  się  z  zapytaniem  do  Radnych  czy  są  za  wprowadzeniem tych  autopoprawek  do
porządku obrad Sesji. 

20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujące”

Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek obrad Sesji został przyjęty jednogłośnie.
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Ad. 3
Protokół z L Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem L Sesji był Radny  Paweł Pięta. Sekretarz Sesji oraz pozostali Radni  uwag do 
protokołu nie zgłosili 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że skoro uwag nie zgłoszono Protokół z LI Sesji
został przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LII  Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radną Karinę Sędkowską- Staszewską, która wyraziła zgodę .

Ad. 4
Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2018-2024
wraz z autopoprawką - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Miasto  Łowicz na lata 2018-2024- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik
Miasta.
b/ opinię poszczególnych Komisji Rady Miejskiej– przedstawili Przewodniczący:  

Komisji Społecznej Radna Karina Sędkowska- Staszewska
Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej Radny Leszek Plichta

Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta Radny Krzysztof Olko
Komisji Budżetu i Finansów Radna Zofia Wielemborek

c/ dyskusja i wnioski do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.   
Radni  nie zgłosili uwag  ani wniosków. 
d/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Miasto Łowicz na  lata 2018-2024 wraz z autopoprawką - przedstawił Pan Arkadiusz 
Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie projektu

uchwały z autopoprawką:
                                         21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie .
                                                  

U c h w a ł ę  Nr LII /342/2017

Ad. 5
Projekt budżetu Miasta Łowicza na 2018 rok wraz z autopoprawką- przedstawił Pan
Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik )
a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Miasta Łowicza
na 2018 rok- przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik )
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b/  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotycząca  możliwości  sfinansowania
planowanego  deficytu   budżetowego  Miasta  Łowicza  w  2018  rok-  przedstawił  Pan
Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik )
c/ opinię poszczególnych Komisji Rady Miejskiej- przedstawili  Przewodniczący:                

Komisji Społecznej Radna Karina Sędkowska- Staszewska
Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej Radny Leszek Plichta

Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta Rady Krzysztof Olko
Komisji Budżetu i Finansów Radna Zofia Wielemborek

d/ dyskusja i wnioski do projektu budżetu Miasta. 
Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski  podziękował Radnemu Robertowi Wójcikowi
za  głos  wspierający  projekt  budżetu  na  2018  rok  na  ostatnim  posiedzeniu  Komisji
Gospodarczej i Rozwoju Miasta i Komisji Budżetu i Finansów. 
W jego ocenie  przedłożony projekt  budżetu  jest  budżetem inwestycyjnym w dużej  części
oparty na środkach  zewnętrznych i na kredytach. Jego zdaniem  zaciągnięte teraz kredyty
miasto odczuje po 2020 roku gdy środki unijne się skończą.  W projekcie budżetu nie ma
zapisanych środków na prawo i  lewo skręt w ul.  Armii  Krajowej. Rada Miejska podjęła  
w  tym  zakresie  uchwałę  intencyjną  i  do  chwili  obecnej  nic  się  nie  dzieje.  Starostwo
Powiatowe nadal  nie przekazało   miastu tego terenu od przejazdu kolejowego do kapliczki.
Miasto nie wystąpiło z żadnym pismem w tym zakresie. Burmistrz obiecał działania a nic nie
zrobiono, stwierdził, że cyt. „ Burmistrz minął się z prawdą”. Od 4 lat prosi o oświetlenie na
ul. Grabowej, bez skutku.
Na posiedzeniu  Komisji  Radny Mariusz Siewiera pytał  o szczegóły emitowania obligacji,
jego zdaniem Skarbnik nie udzielił   na te pytania wyczerpującej  odpowiedzi.  Nie potrafił
odpowiedzieć  na  co  zostaną  przeznaczone  środki  z  obligacji.  Z  obligacjami   należy
postępować ostrożnie. 
W projekcie budżetu brakuje informacji o planowanych procentowych podwyżkach płac dla
pracowników ZUK, ZGM, OSiR.  Nie należy liczyć,  że  to  rząd  załatwi  sprawę ,  najniżej
zarabiającym należy dać podwyżki o 200 - 300  zł.  Obowiązkiem Burmistrza  jest dbanie
o najniżej zarabiających pracowników. 
Planowana modernizacja oczyszczalni ścieków od lat oczekiwana i niezbędna  jest wzorem
wszystkich miejskich inwestycji. 
Budowa  wiaduktu  również  bardzo  potrzebna  miastu  inwestycja.  
Sprawa powołania  miejskiej spółki w ZUK wywoła dużo emocji ,  ale spółka ma alternatywę
i dobrze że za nią głosował. Podziękował i wyraził wdzięczność wszystkim Radnym, którzy
głosowali za jej powołaniem. Rada będzie  pytać Burmistrza  o działanie tej spółki.
Radny Robert Wójcik cyt.  poniżej wypowiedź: „Ocena projektu budżetu miasta Łowicza
na 2018 rok
Na połączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów i Komisji gospodarczej powiedział
Pan Burmistrz, że budżet na 2018 rok jest historyczny, niepowtarzalny i rekordowy. Dzisiaj
powiedział Pan, że ten budżet jest przełomowy i jakiego Łowicz jeszcze nie widział.
Rekordowe są dochody w wysokości ponad 147 milionów złotych jak i wydatki w kwocie
ponad 167 mln 300 tysięcy złotych. Rekordowe są wydatki inwestycyjne wynoszące ponad 59
milionów złotych to jest 35,3% wszystkich wydatków. 
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Do tego należy dodać rekordowy deficyt budżetowy wynoszący ponad 20 mln 200 tysięcy
złotych,  który  ma  być  pokryty  przychodami  pochodzącymi  z  zaciągniętych  kredytów
i pożyczek oraz emisji obligacji samorządowych.
Po stronie przychodów zaplanowano kredyt komercyjny w wysokości 9 mln 475.600 zł na
pokrycie  deficytu  i  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  kredytów  oraz  pożyczkę  z  WFOŚ
w wysokości  9.124.400  zł  oraz,  co  należy  jasno  podkreślić  po  raz  pierwszy  W  historii
Łowicza emisję obligacji samorządowych na kwotę 9 mln 400 tysięcy złotych.
Zadłużenie miasta na koniec przyszłego roku ma wynieść ponad 47 mln 657 tysięcy złotych
to jest 32,4% planowanych dochodów. W tym miejscu należy zwrócić uwagę na dochody
majątkowe pochodzące na inwestycje z udziałem środków unijnych, które planowane są na
kwotę ponad 32 mln 213 tysięcy złotych. One w strukturze dochodów 2018 roku stanowią
prawie 22%. Gdybyśmy nie brali ich pod uwagę, to zadłużenie wyniosłoby prawie 41,5 %.
Trzeba dodać, że wpływ na wysokość zadłużenia ma dodatek wychowawczy 500+. Dochody
jak i wydatki z tego tytułu wyniosą w przyszłym roku 16 mln złotych. 
Pan Burmistrz powiedział na komisjach, że te kredyty nie są na wydatki bieżące, że są to
pieniądze na ogromne wydatki inwestycyjne. I trudno się z tym nie zgodzić, gdyż kredyty
i pożyczki mogą być tylko i wyłącznie przeznaczone na wydatki inwestycyjne. Inaczej jest
z obligacjami, które mogą być już przeznaczone na wydatki bieżące. W tym miejscu należy
zauważyć, że niestety dochody bieżące rosną nam wolniej od wydatków bieżących. W 2018
roku dochody bieżące wzrosną nam o 4 mln 634 tysięcy złotych a wydatki o blisko 6 mln
złotych. Nadwyżka operacyjna w związku z tym zmaleje i wyniesie 4 mln 329 138,20 zł, więc
zdolności rozwojowe miasta zmaleją.
W związku z powyższym cieszy mnie deklaracja Pana Burmistrza, że w 2018 roku miasto
będzie chciało utrzymać maksymalnie wysoki poziom wydatków inwestycyjnych do czego
niezbędne  będzie  utrzymanie  dyscypliny  finansów  publicznych  i  dalsze  działania
optymalizujące  dochody  samorządu  i  jego  wydatki  bieżące.  Jeśli  chodzi  0  wydatki
inwestycyjne  mamy  ponad  50  tytułów.  Do  tego  dojdzie  ll  inwestycji  z  budżetu
obywatelskiego. Ma być również poszerzony ten plan inwestycyjny o ul. Lokalną  Chabrową
oraz ścieżkę pieszo-rowerową przy SP Nr 4, co łącznie da nam 64 inwestycje. Jest to bardzo
duża liczba inwestycji i bardzo dobrze. Jest to większa ilość inwestycji od tych, które mamy
zapisane W roku bieżącym. Niestety części tegorocznych inwestycji nie udało się wykonać
z różnych przyczyn. Do wykazu wyżej wymienionego należy też dopisać inwestycje, które
będą wykonane w związku z tzw. wydatkami niewygasającymi, co łącznie da 76 inwestycji.
Na Komisji spytałem Pana Burmistrza jakie zagrożenia widzi W związku z realizacją planu
finansowego  na  przyszły  rok.  Zostały  wymienione  takie  jak  zmieniające  się  i  niespójne
prawo, zmieniający się rynek, brak ludzi do pracy (firm  budowlanych oraz wydłużające się
procedury przetargowe - z ostrożności, aby nie popełnić błędów oraz pogoda. Ja widzę także
inne  zagrożenia.  Moim  zdaniem  nie  do  końca  jesteśmy  przygotowani  organizacyjnie  do
realizacji  tak  dużej  ilości  inwestycji.  Już  kilkukrotnie  postulowałem o  to,  aby  wzmocnić
w wymiarze osobowym wydział finansowy i inwestycji. Dobrym pomysłem Pana Burmistrza
było  to,  aby  przy  wydziale  strategii  i  obsługi  przedsiębiorców  były  także  zamówienia
publiczne. Nie udało się jednak tego zrobić. W tym miejscu trzeba przypomnieć poprzednią
perspektywę  finansową  Unii  Europejskiej.  Wtedy  zwroty  niewłaściwie  wydatkowanych
środków unijnych  wynosiły  ponad  1,7  miliona  złotych.  Należy  mieć  nadzieję,  że  miasto
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wyciągnęło z tego wnioski na przyszłość i nie trzeba będzie zwracać środków za inwestycje
z dofinansowaniem unijnym.
Ogromnym  zagrożeniem  dla  realizacji  tego  budżetu  moim  zdaniem  jest  to,  że  na  rynku
brakuje  już  finn  budowlanych.  Szacuje  się,  że  w tej  branży  brakuje  już  ok.  200  tysięcy
pracowników. Marszałkowie województw już trąbią na alarm, że oferty firrm budowlanych są
2 razy droższe od wartości kosztorysowych inwestycji. U nas w budżecie są inwestycje i to
potwierdził  Pan Burmistrz,  które są mocno niedoszacowane. Z drugiej  zaś strony rezerwa
celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne wynosi tylko lekko ponad 152 tysiące złotych.
Mamy rezerwę  na  inwestycje  z  budżetu  obywatelskiego  w wysokości  ponad  1,3  mln  zł.
Wiem, że pojawią się tu dodatkowe środki z wniosku turystycznego, który nam nie przeszedł,
że będą wolne środki z 2017 roku, ale faktycznie tak niska rezerwa jest dla mnie dość dużym
zagrożeniem dla realizacji planu inwestycyjnego miasta. Według mnie dużym zagrożeniem
dla realizacji planu finansowego na przyszły rok są pomysły polegające na tym, aby zadania
zlecone z zakresu administracji rządowej były zadaniami własnymi.  My od lat dokładamy
znaczne  środki  własne  na  realizację  zadań,  na  które  administracja  rządowa  powinna  dać
pieniądze  w  100%.  Ten  pomysł  to  swoistego  rodzaju  tzw.  „umycie  rąk”  i  pozbycie  się
problemu. Moim zdaniem ogromnym zagrożeniem i to wynika z analizy tego projektu jest
wzrost  wydatków  bieżących.  Jako  przykład  podam wydatki  na  oświatę.  Na  przyszły  rok
planujemy wydatki w tym zakresie na ponad 41 mln 600 tysięcy złotych. Wydatki te mają
stanowić prawie 25% wszystkich wydatków. Te wydatki na koniec przyszłego roku mogą
wynieść  moim  zdaniem  ok.  45  milionów  złotych  (bez  wydatków  inwestycyjnych)  przy
subwencji wynoszącej niecałe 20 mln 400 tysięcy złotych.
Subwencja pokryje nam ok. 45% wydatków w tym zakresie. Dodam tutaj, że będę jak co roku
bronił tych wydatków, bo moim zdaniem jest to najważniejszy wydatek w tym budżecie, co
nie zwalnia władzy wykonawczej od racjonalizacji wydatków w tym zakresie.
Na  komisji  spytałem  Pana  Burmistrza  o  to,  ile  powstanie  nowych  miejsc  pracy  po
zrealizowaniu tak dużych wydatków inwestycyjnych. 
Konkretna  odpowiedź  nie  padła.  Moim  zdaniem  mogą  powstać  miejsca  pracy  podczas
realizacji  poszczególnych  inwestycji,  podczas  budowy wiaduktu,  ulic  czy kanalizacji.  Nie
będą  to  miejsca  trwałe,  Od lat  naszą  piętą  achillesową jest  to,  że  nie  mamy  inwestorów
tworzących  nowe  miejsca  pracy.  Wiemy,  że  W Agros  inwestuje  Maspex,  ąle  z  tego  co
pamiętam  zadeklarowali  oni  utworzenie  ok.  30  miejsc  pracy.  Trzeba  przyznać,  że  przy
inwestycji  wynoszącej  200-250  mln  złotych  jest  to  nie  wiele,  gdyż  proces  produkcji
i magazynowania  będzie  zautomatyzowany.  Analizując  budżet  na  przyszły  rok  zwróciłem
uwagę,  że  udział  w  podatku  dochodowym  od  osób  fizycznych  Ministerstwo  Finansów
zaplanowało  w wysokości  37,98% tj.  o  0,09% więcej  niż  w roku 2017.  Z  tego  wynika,
że społeczeństwo naszego miasta nie staje się bogatsze. Dochody od osób prawnych też mają
wzrosnąć  tylko  o  30  tysięcy  złotych,  co  mówi  o  tym,  że  gospodarka  nie  rozwija  się
w galopującym tempie. W tym przypadku możemy mówić o stagnacji. Na tym polu zarówno
władza  uchwałodawcza jak i wykonawcza ma jeszcze wiele do zrobienia.
Na komisjach Pan Burmistrz powiedział, że nie jest to budżet wyborczy. Nie jest to do końca
prawda,  gdyż  w tym budżecie  znalazło  się  kilka  inwestycji,  o  których  mówione  było  na
spotkaniach Burmistrza z mieszkańcami, że nie będą wykonane. Jako przykład mogę podać
ul. Dziewiarską i bieżnię koło Szkoły Podstawowej nr 2 .  
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Cieszę  się,  że  Pan  Burmistrz  zadeklarował,  że  będzie  robiona  kanalizacja  na  ul.  Czajki.
Robiona  jest  też  dokumentacja  techniczna  przebudowy  ulicy  Czajki.  Mam  nadzieję,
że w latach 2019-2020 tak ważna dla funkcjonowania dzielnicy Przedmieście ulica zostanie
zmodernizowana. W przyszłości należy także zrobić ul. Lnianą.
Szanowni Państwo!!!
W budżecie  na przyszły rok zaplanowano wydatki  na promocję W wysokości  ponad 430
tysięcy  złotych.  Mam nadzieję,  że  środki  te  będą  bardziej  efektywnie  Wydatkowane,  że 
będziemy promować miasto coraz częściej na zewnątrz, w kraju i za jego granicami.
W  budżecie  mamy  też  kwotę  40  000  złotych  na  wykonanie  Zintegrowanego  Programu
Rewitalizacji  Miasta.  Mam nadzieję,  że  zostanie  on  bardziej  profesjonalnie  wykonany od
poprzedniego, bez tylu błędów. Szkoda generalnie, że w tym zakresie dotychczas nie udało
nam się zrobić zbyt wiele. Ogłoszony był konkurs na rewitalizację Starego Rynku wraz z tzw.
rękawami, ponieśliśmy koszty związane z funkcjonowaniem komisji, nagród itp., a efektów
jak nie było tak nie ma do dzisiaj.
W tym  kontekście  wspomnieć  trzeba  takze  o  Związku  „Bzura”  i  inwestycji  w  Piaskach
Bankowych. Tutaj  także ponieśliśmy ogromne koszty -ponad 1,5 mln złotych i nie mamy
rozwiązanego  problemu  śmieciowego.  Istnieje  tu  duże  ryzyko,  że  żadnych  zwrotów
finansowych nie otrzymamy. 
Reasumując!!!
Projekt budżetu na 2018 rok jest prorozwojowy, choć nie spowoduje on utworzenia na stałe
nowych  miejsc  pracy,  będzie  on  wymagał  od  władz  samorządowych  racjonalnego
gospodarowania  środkami  finansowymi  i  optymalizacji,  a  nawet  ograniczania  wydatków
bieżących,   moim  zdaniem  istnieje  duże  ryzyko  jego  niewykonania,  głównie  wydatków
inwestycyjnych,  związane  z  brakiem  firm  budowlanych  oraz  ofertami  na  poszczególne
inwestycje,  które będą znacznie przewyższać ich kosztorysy,   niezbędne według mnie jest
wzmocnienie  wydziału  inwestycji  i  remontów oraz  wydziału  finansowego,  co  spowoduje
wyeliminowanie  ewentualnych  błędów  i  późniejsze  zwroty  środków  finansowych
z dofinansowaniem unijnym. Miasto poniosło znaczne wydatki związane z funkcjonowaniem
Związku  „Bzura”  i  rewitalizacją  miasta.  Trzeba  przygotować  alternatywne  i  skuteczne
rozwiązania W tym zakresie, tak, aby środki finansowe miasta nie były marnotrawione. Na
koniec  życzę  władzom samorządowym  miasta,  aby  te  moje  obawy nie  ziściły  się,  Panu
Burmistrzowi  tego,  aby  wszystkie  cele  i  zamierzenia  zostały  zrealizowane,  mieszkańcom
miasta tego aby stawali się coraz bardziej zamożniejsi i aby na terenie miasta powstawały
nowe miejsca pracy, tak aby młodzież po skończeniu studiów w Warszawie, Łodzi, Poznaniu
czy Krakowie miała do czego wracać, aby tutaj na nich czekały dobrze płatne miejsca pracy.
Życzę  mieszkańcom  naszego  miasta  także  rozwoju  różnych  form  budownictwa
mieszkaniowego,  od  prywatnego  poprzez  komunalne  i  rządowe  w  postaci  programu
Mieszkanie +.
Teraz pozwolę sobie na przytoczenie kliku danych statystycznych. Zacznę od podatku CIT -
podatku od osób prawnych, który może świadczyć o kondycji finansowej firm, a tym samym
o rozwoju gospodarczym naszego miasta.
W 2013 roku plan w CIT wynosił  861 tysięcy złotych,  wykonanie prawie 920 tysięcy tj.
l06,8%.
W 2014 roku plan w dochodach z podatku CIT wynosił 1 253 500,00 zł a wykonanie ponad 
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1 447 tysięcy złotych tj. 1l5,l%.
W 2015 roku plan wynosił 1 300 000 zł, wykonanie lekko ponad 830 tysięcy złotych tj. 64%.
W 2016 roku plan wynosił 550 tysięcy złotych a wykonanie lekko ponad 586 tysięcy złotych
tj.  l06,56%.  Przypomnieć  jednak  należy,  że  początkowo  dochody  z  tego  tytułu  były
planowane na ponad 800 tysięcy złotych. Gdyby wziąć pod uwagę tę wartość to wykonanie
wyniosłoby lekko ponad 73,2%.
Plan dochodów CIT na 30.09.2017r. wynosi 820 tysięcy złotych, natomiast plan na2018 rok
850 tysięcy złotych.
Niestety dane te świadczą o tym, że miasto przeżywa stagnację, a nawet recesję gospodarczą.
W stosunku do roku 2014 dochody z  tego tytułu  planowane na 2018 rok wynoszą  tylko
58,7%.
Dochody  z  podatku  PIT  świadczą  o  zamożności  społeczeństwa.  Dlatego  pozwolę  sobie
porównać dane z ostatnich lat.
W roku 2013 plan wynosił ponad 21 mln 355 tysięcy złotych, a wykonanie ponad 21 mln 371
tysięcy złotych tj. l00,l%.
W roku 2014 plan wynosił ponad 22 mln 319 tysięcy złotych, a wykonanie ponad 22 mln 566
tysięcy złotych tj. l0l,l%.
W roku 2015 plan wynosił ponad 23 mln 062 tysiące złotych, a wykonanie ponad 23 mln 261
tysięcy złotych tj. l00,9%
W roku 2016 plan wynosił już ponad 25 mln 026 tysięcy złotych, a wykonanie ponad 25 mln
451 tysięcy złotych.
W roku 2017 plan na 30.09.2017r. wynosi 26 mln 627 tysięcy złotych.
Plan na 2018 rok 28 mln 383 tysiące złotych.
Dochody  z  podatku  PIT  co  roku  wzrastają,  co  wynika  głównie  ze  wzrostu  minimalnego
wynagrodzenia.
Teraz pozwolę sobie na przytoczenie danych statystycznych związanych z moim ulubionym
wskaźnikiem, czyli  nadwyżką operacyjną. Ekonomiści mówią - pokaż mi swoją nadwyżkę
operacyjną, a powiem Ci jakie masz możliwości rozwojowe.
W roku 2013 dochody bieżące wyniosły 78 357 846, 84 zł a wydatki bieżące 71 828 436,05
zł. Nadwyżka operacyjna wyniosła więc 6 529 410,79 zł.
W roku 2014 dochody bieżące wyniosły 85 368 920,22 zł a wydatki bieżące 74 668 379,16 zł.
Nadwyżka operacyjna wyniosła 10 700 541,06 zł.
W roku 2015 dochody bieżące wyniosły 88 055 314,23zł a wydatki bieżące 78 054 538,51 zł.
Nadwyżka wyniosła więc 10 000 775,72 zł.
W roku 2016 dochody bieżące wyniosły 104 857 281, 07 zł a wydatki bieżące 94753 158,80
zł. Nadwyżka operacyjna wyniosła więc 10 104 122,27 zł.
Wg planu na 30.09.2017r. dochody bieżące wynoszą 107 mln 950 tysięcy złotych, a wydatki
bieżące 102 mln 289 tysięcy złotych. Planowana nadwyżka ma wynieść 5 mln 661 tysięcy
złotych.
Wg planu w roku 2018 dochody bieżące wyniosą 112 mln 584 tysiące złotych, a wydatki
bieżące 108 mln 255 tysięcy złotych. Nadwyżka ma wynieść 4 mln 329 tysięcy złotych.
Analizując te dane stwierdzam, że od 2 lat miasto ma coraz mniejszą nadwyżkę operacyjną,
tym  samym  możliwości  rozwojowe  miasta  też  się  zmniejszają.  Pamiętać  należy  także
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o indywidualnym  wskaźniku  zadłużenia,  gdzie  różnica  w  2020  pomiędzy  wskaźnikiem
planowanym a dopuszczalnym wynosi tylko 0,17 punktu, co wymaga ciągłej analizy
i  trzymania  W  ryzach  wykonania  budżetów  w  poszczególnych  latach,  tym  bardziej,
że szykują się zmiany, aby wyłączyć z tego wskaźnika dochody ze sprzedaży majątku, które
wiele samorządów po prostu zawyżało.
Teraz  przytoczę  dane  statystyczne  związane  z  wysokością  zadłużenia  W poszczególnych
latach  oraz  informacje,  czy  miasto  dany  rok  kończyło  nadwyżką,  czy  też  deficytem
budżetowym.  Na  koniec  2012  roku  zadłużenie  miasta  wynosiło  22.9l0.886,00  zł  tj.
26,97%wykonanych  dochodów  ogółem.  Miasto  zamknęło  rok  nadwyżką  budżetową  w 
kwocie 1 485 714,70 zł.
Na koniec 2013 roku zadłużenie wynosiło 23.702.942,00 zł tj. 29%. Na koniec roku mieliśmy
nadwyżkę  budżetową  w  kwocie  1.321.646,15  zł.  Na  koniec  2014  zadłużenie  wynosiło
19.330.760,00 zł tj. 22,1%. Ten rok miasto zamknęło nadwyżką w kwocie 5.077.64l,l9 zł. Na
koniec  2015 roku zadłużenie  wynosiło  l7.586.023,00 zł  tj.  18,6% wykonanych  dochodów
ogółem. Miasto rok zamknęło deficytem W wysokości 1.935.l00,92 zł. Na koniec 2016 roku
zadłużenie  wyniosło  21.083.  344,00  zł  tj.  19,44%.  Rok  został  zakończony  nadwyżką
budżetową w wysokości 2 088 482,94 zł.  Na chwilę obecną zadłużenie miasta wynosi 23
miliony 733 tysiące złotych. Zadłużenie na koniec przyszłego roku planowane jest na kwotę
ponad 47 mln 657 tysięcy złotych tj. 32,4%. Planowany deficyt 20 mln 229 tysięcy złotych.
Reasumując zadłużenie miasta w 2018 roku drastycznie wzrasta, o prawie 24 miliony złotych.
To co najbardziej interesuje radnych to wydatki majątkowe.
W poszczególnych latach wynosiły one:
w roku 2013 ~ 8 586 279,89 zł, tj. 10,7%;
w roku 2014 - 7 871 071,51 zł, tj. 9,5%;
w roku 2015 - 18 396253, 80 zł, tj. 19,1%
w roku 2016 - 11 612 863,93 zł, tj. 10,92%,
W roku 2017 (stan na 30.09.2017r.) - 29 mln 010 tysięcy złotych tj. 22,1%.
Plan na 2018 rok - 59 mln 059 tysięcy złotych tj. 32,4%.
W związku z podpisaniem umów związanych z modernizacją oczyszczalni ścieków, czy też
wnioskiem transportowym wydatki te wzrastają o ponad 30 milionów złotych teraz pozwolę
sobie na przytoczenie przychodów i rozchodów od 2013 roku.
W roku 2013 przychody pochodziły z wolnych środków z 2012 roku w kwocie l.716.366,00
zł i kredytu komercyjnego w BGK W kwocie 7.940 O00 zł. Rozchody wyniosły 7.l47.944,00
zł. W roku 2014 przychody pochodziły z wolnych środków z 2013r. w kwocie 3 830 068,15
zł oraz kredytu W PKO S.A. w kwocie 1,7 mln zł. Rozchody wyniosły 6.072.182,00 zł. 
W roku  2015  przychody  pochodziły  z  wolnych  środków z  2014r.  w  rekordowej  kwocie
4.535.527,34 zł i kredytu w PA-Co Banku w kwocie 4.655.375,00 zł i pożyczki z WFOŚiGW
w  Łodzi  w  kwocie  780  887,00  zł.  Rozchody  wyniosły  7.181.000,00  zł.  W  roku  2016
przychody pochodziły z wolnych środków z 2015r. w kwocie 885.689,42 zł, kredytu w BS
w Łowiczu w kwocie 7.530. 000,00 zł i pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 466 385,
00 zł. Rozchody wyniosły 5.799.064,00 zł. Obecnie przychody wynoszą 19 mln 081 tys. zł,
a rozchody 13 mln 900 tys. złotych. Na 2018 rok przychody mają wynieść 28 mln złotych
a rozchody lekko ponad 7 mln 770 tys. złotych. Na koniec pozwolę sobie pokazać wydatki
w oświacie od 2013 roku. Dzięki temu pokażę ile miasto do oświaty dokłada. Od wielu lat
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bronię  tych  wydatków  i  będą  ich  bronił  nadal,  jednak  uczulam  władzę  zarówno
uchwałodawczą  jak  i  wykonawczą  do  przyglądania  się  po  wielokroć  wydawanej  tutaj
złotówce,  aby środki  te  były  wydawane racjonalnie  i  gospodarnie.  W roku 2013 wydatki
w oświacie wyniosły 31.952 330,92 zł. Subwencja oświatowa wyniosła 16.223.474,00 zł. 
Z własnych środków dołożyliśmy więc do tych wydatków 15 mln 729 tys. złotych. W roku
2014 wydatki w oświacie wyniosły już 33 384 640,59 zł. Subwencja oświatowa wyniosła 
16 519 859,00 zł. Dołożyliśmy z własnych środków kwotę 16 mln 865 tysięcy złotych. 
W roku 2015 wydatki  w oświacie  po  raz  kolejny  wzrosły  i  wyniosły  35  332 512,47 zł.
Subwencja wyniosła 17 802 352,00 zł. Dołożyliśmy już 17 mln 530 tysięcy złotych. 
W 2016 roku Wydatki na oświatę wyniosły ogółem 37 623 348,69 zł. Subwencja wzrosła do
kwoty 18 524 141,00 zł. Dołożyliśmy więc prawie 19 mln 100 tysięcy złotych.
W roku 2017 wg stanu na dzień 30 września roku wydatki na oświatę mają wynieść 39 mln
452 tysiące złotych. Subwencja oświatowa wzrosła do kwoty 18 mln 887 tysięcy złotych.
Dołożymy więc do oświaty 20 mln 565 tysięcy złotych. Na 2018 rok wydatki na oświatę wg
planu mają wynieść ponad 41 mln 644 tysiące złotych. Subwencja oświatowa wyniesie 20
mln 234 tysiące złotych. Dołożymy więc do oświaty ponad 21 mln 430 tysięcy złotych. Moim
zdaniem  wydatki  te  będą  dużo  większe,  gdyż  od  1  kwietnia  planowana  jest  podwyżka
wynagrodzeń  nauczycieli  o  5%.  Reasumując:  od  2013 do 2017 roku wydatki  na oświatę
wzrosły o 7 mln  500 tysięcy złotych tj.  o prawie  25%. W tym samym czasie  subwencja
oświatowa wrosła o 2 mln 664 tys. zł tj. o 16,4%. Subwencja oświatowa wystarcza na 45%
wydatków W oświacie bez wydatków inwestycyjnych.  Biorąc pod uwagę kolejną reformę
w oświacie i niż demograficzny należy domniemywać, że wydatki te będą nadal drastycznie
rosnąć i będzie potrzeba dokładania coraz większych kwot ze środków własnych miasta.”
Radna  Zofia  Wielemorek  stwierdziła,  że  opinie  o  projekcie  budżetu  łącznie  
z autopoprawką  wszystkich komisji były pozytywne. 
Pozytywna była również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wykonanie  tego  budżetu
ciąży  na  Burmistrzu.  Dochody  i  przychody,  wydatki  i  rozchody  ponad  175  milionów.
Dochody wyższe o 24% w stosunku do roku ubiegłego. 
Wydatki o 27% wyższe w stosunku do roku ubiegłego. 
Jednostki podległe miastu maja zabezpieczone środki na realizacje zadań. Na oświatę   miasto
przeznacza  o  25,8%  więcej  środków.  Jedną  trzecią  budżetu  planuje  się  przeznaczyć  na
inwestycje.  Życzyła  Burmistrzowi  wykonania  tego  budżetu.  Będzie  głosowała  za  tym
budżetem. 
Radny  Leszek  Plichta  nawiązał  do  wypowiedzi  Radnego  Wójcika  w  sprawie  firmy
„Maspex”.  Maspex   prowadzi  inwestycję  dzięki  której  560  osób  ma  pracę  w  Łowiczu.  
Po  wybudowaniu  nowego  zakładu  będą  funkcjonować  oba  te  zakłady.
Z wiedzy którą posiada  to obecnie jest deficyt pracowników. 
Budżet  na  2018  rok  jest  bardzo  ambitny,  inwestycje  rekordowe:  wiadukt,  oczyszczalnia
i wiele mniejszych, na ul. Topolowej  ścieżka rowerowa będzie łączy
 os.  Górki  z  miastem.  
Bardzo dobrze,  że w budżecie  znalazły się  środki  na ul.  Słowackiego,  podziękował za to
zadanie Burmistrzowi. Będzie głosował za budżetem. 
Radna  Zofia  Kroc złożyła   ustny  wniosek,  aby  przenieść  50 000  zł  z  rezerwy  celowej
inwestycyjnej na renowację  bocznej ściany budynku ZGM znajdującego się przy ul. 1-go
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Maja 12. Środki te zaproponowała przeznaczyć na otynkowanie tej  ściany lub naniesienie
muralu co poprawiłoby estetykę.
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta  poprosił o złożenie wniosku na piśmie, który
Przewodniczący Rady podda pod głosowanie. 
Pani Joanna Mika Dyrektor ZGM zaproponowała zaczekać do przyjęcia budżetu i może te
środki znajdą się w paragrafie remonty w ZGM. 
Radna Zofia Kroc podziękowała  za ujęcie w budżecie budowy ulic : Wegnera , Rodstada
i  ul.  Aptekarskiej.  W imieniu  mieszkańców  ul.  Mostowej  podziękowała  za  zaplanowaną
kamerę na Starorzeczu, która znacznie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa. 
Budżet jest bardzo ambitny i prorozwojowy i zagłosuje za nim . Życzyła Burmistrzowi jego
wykonania . 
Radna Karina Sędkowska – Staszewska cieszy się,  że  jest  to  budżet  rekordowy z taką
ilością  inwestycji  tak  ważnych  dla  miasta.  Podziękowała  za  środki  w  budżecie  na
modernizację targowiska o które wnioskowała. Za środki  zapisane na modernizację ulic, za
zatokę parkingową przed SP Nr 1. Podziękowała za środki przeznaczone na modernizację
placu zabaw na Błoniach. 
Zgłosiła  pisemny wniosek o przeniesienie  50 000 zł  z rezerwy celowej  na doprowadzenie
ścieżki  pieszo  rowerowej  z  wymianą  chodnika  na  ul.  Stanisławskiego  SP  Nr  4.  
Ścieżki  rowerowe wpływają  na  zdrowie  mieszkańców  oraz   zwiększy  to  bezpieczeństwo
dzieci.   
Radny Mariusz Siewiera podziękował Radnemu Robertowi Wójcikowi za przygotowanie
tak  dogłębnej  analizy  projektu  budżetu.  Stwierdził,  że  projekt  budżetu  istotnie  jest  nie
powtarzalny  bo już  się  zmienił  wprowadza  się  autopoprawkę.  Ten  budżet  jest  magiczny,
ponieważ  pojawiają  się  w  nim  w  cudowny  sposób  nowe  inwestycje,  co  cieszy.
Przyszłoroczny budżet będzie przede wszystkim bardzo trudny do zrealizowania.  Osobiście
ma duże obawy o wykonanie zadań inwestycyjnych z tego budżetu. Życzył przede wszystkim
mieszkańcom wykonania  tych  inwestycji.  W tym budżecie  znalazły  się  prawie  wszystkie
inwestycje zgłaszane przez radnych przez ostatnie kilka lat.
Na komisji pytał o obligacje, czy sporządzano analizy opłacalności emisji obligacji, czy jest
to bardziej opłacalne niż branie kredytów. Życzył aby miasto nie musiało emitować obligacji.
Aby mogło finansować wydatki bieżące z dochodów. 
Żadna  z  planowanych  inwestycji  nie  rokuje  powstania  nowych  miejsc  pracy  i  nowych
zakładów.  W  ostatnich  miejskich  budżetach  brakuje  wydatkowanych  środków  tzw.
chlebowych. Wydatków takich jak wykup terenów inwestycyjnych, zbrojenie tych terenów
tak aby  można było ściągać nowych inwestorów do miasta. Żeby zatrzymać wyjeżdżających
z Łowicza. Wierzy, że jeszcze  w Łowiczu będą większe budżety niż ten na 2018 rok. Łowicz
jest miastem rozwojowym. 
Radny  Krzysztof  Janicki  przedmówcy  poruszyli  wiele  aspektów  tego  rekordowego  
i  niepowtarzalnego  budżetu.  Do  Łowicza  14  lat  temu  został  doprowadzony  gaz  ziemny,
wówczas zaczęły lokować się tu firmy.  Stwierdził,  że wybudowanie wiaduktu w Łowiczu
zapewne  ściągnie  nowych  inwestorów.  Życzył  Burmistrzowi  wykonania  tego  budżetu
w 101%,  będzie  to  nagroda  dla  mieszkańców  i  dla  Radnych.  
Będzie  głosował  za  budżetem na  2018 rok.  Dobrze  byłoby   rozwiązać  wyjazd  z  osiedla
Górek, może poprzez budowę ronda. 
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Radny  Krzysztof  Olko podziękował  Radnemu  R.  Wójcikowi  za  słowa,  że  cyt.  „ojcem
sukcesu dla wiaduktu jest Burmistrz” , niektórzy sobie przypisują ten sukces. 
Stwierdził, że projekt budżetu na 2018 rok jest prorozwojowy i będzie za nim głosował.
Pan Kazimierz Grocholewicz członek OSP  poinformował, że OSP zwróciła się z prośbą
o dofinansowanie  zakupu nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego w kwocie 300 000
zł.,  całkowity  koszt  nowego  samochodu  wynosi  ok.  850 000  zł.  OSP  czyni  starania
pozyskania  reszty  środków  finansowych.  Samochód  ten  będzie  służył  miastu,  zwiększy
możliwości  taktyczno –techniczne  i  da możliwość   pełniejszego wykorzystania  potencjału
ratowniczego. Ponowił prośbę o wsparcie finansowe. 
Radny Jerzy Stobnicki przyznał, że projekt budżetu na 2018 rok jest bardzo ambitny, ale jest
też wiele zagrożeń jego wykonania.  Zwrócił  się z prośbą aby położyć  większy nacisk na
skuteczną promocję miasta i reklamę  i bardziej zadbać  o centrum miasta. 
Radny  Robert  Wójcik zapytał  ile  wynosi  rezerwa  w  kontekście  wniosku  z  OSP.
Czy  miasto stać na 300 000 zł. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska  osoby z zewnątrz nie mają takiej inicjatywy, taki
wniosek może zgłosić Radny.  
Osobiście  woli  rozmawiać  o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  co  jest  faktem.  Projekt
budżetu jest planem, który wielokrotnie w ciągu roku ulega zmianie.
Projekt  budżetu  na  2018  rok  jest  ambitny  o  wielu  ambitnych  inwestycjach,  ale  zawiera
również wiele mniejszych inwestycji.  Cieszy się, że zaplanowano modernizację targowiska
miejskiego (o którą wnioskował klub Radnych PIS), wiadukt to epokowa inwestycja, wniosek
transportowy i modernizację oczyszczalni ścieków z dofinansowaniem środków unijnych. 
Martwi natomiast odrzucenie wniosku z powodów formalnych na rozwój  turystyki na którym
traci miasto, diecezja i prywatny przedsiębiorca. 
Szkoda że nie przewidziano w tym budżecie remontu żłobka i SP 4. Podzielił obawy Radnego
Roberta Wójcika o wykonanie inwestycji z budżetu na 2018 rok. Ma w tym pomóc nowo
powołana spółka, czy tak będzie czas pokaże. 
Zapytał czy 10 000 zł na planowane przejście na ul. Podrzecznej przy ŁOK  to nie zbyt wiele,
oraz  czy  kwota  15 000  zł  na  „Jajo  Wielkanocne”  na  Starym  Rynku  to  niezbędne
przedsięwzięcie.  Zaapelował  o  stosowanie  nowych  technologii  oświetlenia  ledowego
i inteligentne systemy sterowania nim w mieście.
Powstanie nowych miejsc pracy w mieście nie zatrzyma wszystkich wykształconych młodych
ludzi.  Miasto  powinno  więcej  czynić  starań  zachęcających  do  pozostania  
w Łowiczu. 
Poruszył  temat rozważenia rozszerzenia granic miasta Łowicza. 
Radny Jakub Wolski poprosił  o  rozszerzenie wątku utrudnień spowodowanych budową
wiaduktu i o rozmowach z PKP w sprawie wybudowania drugiego przejścia pod torami na ul.
Arkadyjskiej. 
Radny Jerzy Stobnicki  nawiązał  do 15 000 zł.  kosztów dekoracji  świątecznej  związanej  
z  „Jajem Wielkanocnym”  na  Starym Rynku.  Dekoracja  ta  mieści  się  w ramach promocji
miasta.  Nadmienił,  że  koszt  stojaka  pod  choinkę  był  dużo  wyższy  a  nikt  tego  nie
kwestionował. 
Pan  Arkadiusz  Podsędek  Skarbnik  Miasta poinformował,  że  obecnie  w  rezerwie  jest
zapisana  kwota  1 442 320  zł,  ale  od  niej  należy  odjąć:  300 000  zł  na  inwestycję
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ogólnomiejską  z  budżetu  obywatelskiego,  100 000zł  na  inwestycję  Zarządu  Osiedla
„Przedmieście”, na ul. Chabrową,  ul. Lokalna i na ścieżkę pieszo rowerową przy SP Nr 4. 
Nadmienił, że inwestycje w budżecie a jest ich nie mało są niedoszacowane. Jego zdaniem
rezerwa jest zbyt mała. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz poinformował, że „Jajo Wielkanocne” będzie na Starym
Rynku  tu zostanie  zorganizowany kiermasz przedświąteczny. 
Poprosił  o  wycofanie  wniosku  przez  Radną  Zofię  Kroc  i  Radną  Karinę  Sędkowską  –
Staszewską.  Dyrektor  ZGM  zapewnia,  że  na  to  zadanie  znajdzie  środki  w  we  własnym
budżecie. Zadanie  ścieżki pieszo – rowerowej zostanie wprowadzone razem z ul. Chabrowa
 i ul. Lokalną w miesiącu styczniu 2018 roku. 
Wniosek OSP w sprawie dofinansowania zakupu samochodu w kwocie 300 000 zł  został
późno  złożony,  w  odpowiedzi   Burmistrz  informował,  że  zależeć  to  będzie  od  wolnych
środków i  możliwości pozyskania  pozostałej kwoty przez OSP. 
Następnie ustosunkował się do kolejnych wypowiedzi poszczególnych Radnych. 
W sprawie przekazania gruntu na ul Armii Krajowej przez Starostwo Powiatowe to nie został
skierowany  na Sesję Rady Powiatu wniosek z jakim wystąpiło miasto.
Oświetlenie w ul. Grabowej jest aż tak duże ze względu na występujące trudności techniczne. 
Na wniosek Dyrektorów jednostek są wprowadzane podwyżki płac dla pracowników. 
Modernizacja  oczyszczalni  –   planuje  się  podłączenie  do  oczyszczalni  nowych  6  wsi,
co spowoduje  większe  dochody.  Jest  to  inwestycja  prorozwojowa.  Firma  prowadząca  to
zadanie  deklaruje zatrudnienie łowickich firm.
Wykonanie tego budżetu to spory trud, który spoczywa na Burmistrzu.
Ile  nowych  miejsc  pracy  przybędzie  w  Łowiczu.  Prezes  firmy  Maspex  informował,
że w Łowiczu powstaje nowy zakład, w miesiącu  marcu będą już wstawiane maszyny.
O  zwrot  środków  ze  Związku  Międzygminnego  „Bzura”  miasto  wystąpiło  do  Sądu
Apelacyjnego. Ponadto miasto szuka  innych alternatyw w sprawie odbioru śmieci.
Duże wydatki na inwestycje to praca dla mieszkańców miasta. 
Do projektu budżetu wpisano remont żłobka w ramach Przedszkola „Słoneczko”. 
Burmistrz prowadzi rozmowy z PKP o remoncie przejścia  pod torami na ul. Arkadyjskiej tak
aby nie kolidowało to z budową wiaduktu. 
Radna  Karina  Sędkowska  –  Staszewska  zapytała  dlaczego  Burmistrz  nie  chce  dzisiaj
zapisać środki na  ścieżkę pieszo rowerową przed SP Nr 4. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji
Budżetu i Finansów zgłosił ustną autopoprawkę w tej sprawie i komisja uznała aby było to 
w formie pisemnej w miesiącu styczniu 2018 roku. 
Radna  Zofia  Wielemborek potwierdziła,  że  Burmistrz  na  komisji  zgłosił  ustną
autopoprawkę na trzy zadania: budowa ul. Chabrowej, ul. Lokalnej i budowa ścieżki pieszo
rowerowej przed SP Nr 4. Radni uznali aby dokonać tego formalnie na piśmie w styczniu
2018 roku. 
Radna Karina Sędkowska – Staszewska stwierdziła, że właśnie złożyła pisemny wniosek
w tej sprawie. Może swój wniosek wycofać, istotne jest aby ta ścieżka  została wykonana.
Radna Zofia Kroc – stwierdziła, że może swój wniosek wycofać, ale zapytała o gwarancję
na  wykonanie  renowacji  budynku  przy  ul.  1-go  Maja  12  na  czym  zależy  bardzo
mieszkańcom. 
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Pani  Joanna  Mika  Dyrektor  ZGM najpierw  fachowcy  muszą  określić  dokumentację
techniczną  i  ustalić  zakres  prac.  Zapewniła,  że  dołoży  starań  aby  to  zadanie  zostało
wykonane. Stwierdziła, że  jeśli będzie to kwota 50 0000 zł  to będzie w stanie  tyle  znaleźć
w budżecie ZGM. 
Radna Zofia Kroc podziękowała i wycofała swój wniosek.
Przewodniczący  Rady  Michał  Trzoska  zgodnie  z  planem  pracy  Komisji  Społecznej
tematem  w  miesiącu  lutym  2018  roku  będzie:  Informacja  o  działalności  OSP.  Można
wówczas wrócić do tematu dofinansowania zakupu samochodu dla OSP.
Radny Mariusz Siewiera nawiązał do odrzuconego wniosku turystycznego do którego Urząd
Marszałkowski  zgłosił  14  stron  uwag.  Zapytał  czy  ten  wniosek  miasto  opracowywało
własnym sumptem, czy wykonywała go firma zewnętrzna. 
Pan Jan Gładys Skarbnik z OSP nie można było wcześniej wystąpić o środki do Komendy
Głównej  i  innych  źródeł  dopóki  nie  będzie  stosownej  uchwały o  dofinansowaniu  zakupu
samochodu z miasta Łowicza. W latach ubiegłych takie wnioski nie znajdowały aprobaty.
Jego  zdaniem  rozpatrywanie  tej  kwestii  w  lutym  będzie  za  późno.  Zwrócił  się  
z prośbą o wcześniejsze rozpatrzenie  prośby o dofinansowanie zakupu samochodu.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz  poinformował,  że wniosek turystyczny opracowywała
firma zewnętrzna.  
Pan  Robert  Oberman  Naczelnik  Wydziału  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych
projekt ten był projektem partnerskim i firmę wyłoniła Kuria Diecezjalna. W zamówieniach
publicznych istotną rolę odgrywa cena za wykonanie usługi. 
Radny Mariusz Siewiera zapytał czy w umowie z firmą można zabezpieczyć interes miasta.
Wynagrodzenie firmie było nie należne. 
Pan  Robert  Oberman  Naczelnik  Wydziału  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych
zabezpieczenie interesu miasta na etapie wyboru firmy wpłynęłoby na zwiększenie ceny za
usługę.
e/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok wraz z autopoprawką-
przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

 ( stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz 
z autopoprawką.

20 „za”, 0„przeciw”, 1 „wstrzymujący”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
                                                  

U c h w a ł ę  Nr LII /343/2017

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  pogratulował  Burmistrzowi  przyjęcia
budżetu Miasta Łowicza na 2018 rok.
Zarządził przerwę do godz. 15 10.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz podziękował Radnym za taki wynik głosowania. 
Poinformował, że miasto  otrzymało dofinansowanie do wniosku „Po nitce do Łowicza”.
Po przerwie.
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Ad. 6 Rozpatrzenie uchwał: 

1/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok - przedstawił
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik)
Radny  Mariusz  Siewiera zapytał  czy  Strefa  Płatnego  Parkowania  się  bilansuje.  Jego
zdaniem poprzedni operator strefy był bardziej aktywny i widoczny na mieście.  
Radny  Robert  Wójcik na  posiedzeniu  Komisji  Budżetu  i  Finansów  poruszył  problem
Pijarskiego Gimnazjum Królowej Pokoju i poprosił o wyjaśnienie kwestii  nie przekazania
dotacji  za  miesiąc  listopad  i  grudzień  2017r.  oraz  zwrotu  nadpłaty  za  październik  br.
Powyższe  związane  jest  ze  zmianą  prawa oświatowego.  Zapytał  jak  wygląda  sytuacja  co
można zrobić aby pomóc szkole. Jego zdaniem zabrakło tu analizy, tak aby Dyrektor szkoły
wiedział  w miesiącu lipcu, sierpniu, że być może tych środków nie otrzyma. Wszystko to
szokuje, zabrakło tu jego zdaniem refleksu w Urzędzie Miejskim.
Pijarskie Gimnazjum Królowej Pokoju ma bardzo dobre wyniki. 
Sprawa ta bulwersuje mieszkańców. Na komisji padło pytanie czy  miasto może jakoś  pomóc
szkole.  Zapytał   kiedy  było  wiadomo,  że  taka   sytuacja  może  zaistnieć.  Poprosił
o szczegółowe informacje na ten temat. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz poinformował, że to  dla miasta bardzo trudny problem
od 1,5 miesiąca. Miasto ceni Szkołę Pijarską i szukano rozwiązań, zrobiono wszystko co było
zgodne z  prawem. W roku ubiegłym w dniu 19 grudnia  wypłacono dodatkowo dla Pijarskiej
Szkoły Podstawowej kwotę 89.492 zł ,dla Pijarskiego Gimnazjum  kwotę 44.529 zł.  bo tak
wynikało  z  przelicznika.  Wówczas dyrektor  martwił  się czy zdąży tą kwotę wydatkować,
obecnie sytuacja wygląda inaczej. 
Pani  Małgorzata  Nowak  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych dopłata  do  szkół
pijarskich w roku ubiegłym wynikała z  innego obowiązującego prawa oświatowego. 
Od dnia 1 stycznia 2017 roku weszły w życie przepisy ustawy  wprowadzającej ustawę prawo
oświatowe  i   zmieniły  się  zasady  udzielania  dotacji,  zasady  aktualizacji  kwoty  dotacji
i sposób wyliczenia kwoty jednostkowej dotacji na ucznia. W myśl obowiązującego prawa
gminy  mają  obowiązek  przeliczania  i  aktualizowania  kwoty  dotacji  dwa  razy  do  roku
w marcu i w październiku. Zatem nie było możliwości dokonania aktualizacji tej kwoty ani
w czerwcu ani w lipcu ani  w sierpniu. Została ona dokonana pod koniec października wtedy
gdy  do  Skarbnika  Miasta  wpłynęły  wszystkie  sprawozdania.  Wówczas  otrzymała  od
Skarbnika  informacje o wysokości wydatków bieżących na dzień 30 września.  Do końca
października Gminy mają obowiązek zaktualizowania kwoty dotacji i nowa zaktualizowana
kwota dotacji  obowiązuje na następne dwa miesiące (listopad, grudzień), do końca roku. Po
obliczeniu  kwoty  dotacji  tak  wyszło,  co  sprawdzano  i  konsultowano  z  księgowymi,
że Pijarskiemu  Gimnazjum  nie  przysługuje  dotacja  za  listopad  i  grudzień  a  w  miesiącu
październiku  nadpłacono  kwotę  ponad  40 000  zł.  W okresie  od  stycznia  do  sierpnia  br.
miesięczna dotacja wynosiła średnio ok. 140 000 zł . 
Od  miesiąca  września  ubył  jeden  rocznik,  było  111  uczniów  i  wypłacono  za  wrzesień
i  październik  po 93 051 30 zł.  miesięcznie.  Za  listopad i  za grudzień  transza  dotacji  nie
została przekazana.  Takie terminy narzuca prawo.
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Takim czerwonym światłem dla dyrekcji Szkoły Pijarskiej była informacja z  dnia 4 września
br. o zwiększonej dotacji dla Pijarskiej Szkoły Podstawowej natomiast zmniejszonej dotacji
o 46 000 zł  dla Pijarskiego Gimnazjum. Był  to już sygnał,  że dotacja dla Gimnazjum się
zmniejsza. Miasto zgodnie z prawem nie mogło dokonać wyliczeń wcześniej tylko od dnia 
1 listopada br.
Zanim Dyrektor Pijarskiego Gimnazjum otrzymał oficjalne pismo od Burmistrza Naczelnik
WSS zaprosiła na początku listopada br. Dyrektora  do wydziału. Pokazano wówczas  sposób
wyliczenia,  dokumenty  w  oparciu  o  które  wyliczano  dotację.  Publiczna  Szkoła  Pijarska
dostaje  dotację w  wysokości 100 % ponoszonych wydatków w miejskich  samorządowych
gimnazjach. 
Zmniejszenie  się  wydatków  w  samorządowych  klasach  gimnazjalnych   ma  bezpośrednie
przełożenie na dotację dla Pijarskiego Gimnazjum. 
Ponadto  wystąpiono  z  zapytaniem  do  Pana  Grzegorza  Pochopnia  Dyrektora  do  Spraw
Współpracy  z  Samorządem  Terytorialnym  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej.
Potwierdzono poprawność wyliczenia dotacji. 
W dniu 13 grudnia 2017 roku wystąpiono do Łódzkiego RIO, miasto oczekuje na odpowiedź. 
W  Chojnicach  była  podobna  sytuacja  i  tam  stanowisko  gdańskiego  RIO  podtrzymuje
poprawność wyliczenia dotacji. 
Radny Robert Wójcik nikt nie kwestionuje poprawności wyliczenia dotacji.
Szkoły  samorządowe  składają  sprawozdania  i  wiadomo  było,  że  wydatki  są  mniejsze  to
można  było  wykonać  telefon  grzecznościowy.  Nie  można  zostawić  szkoły  bez  dotacji.
Zapytał  jaka to będzie ogółem kwota do zwrotu. Zapewne jest to wina źle przygotowanej
reformy oświaty.  Liczy,  że RIO w Łodzi  zajmie  podobne stanowisko podobnie jak RIO  
w Gdańsku w przypadku Chojnic .
Jego zdaniem   trochę winy leży  również po stronie miasta , że nie poinformowano szkoły
w porę. 
Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych poinformowała, że za 
listopad i grudzień dotacji nie przekazano a za październik nadpłacono dotację w  wysokości
40 000  zł.  Dyrektor  już  we  wrześniu  wiedział  o  zmieniającej  się  dotacji  o  malejących
wydatkach  w  samorządowych  gimnazjach.  Ustnie  również  informowała  Dyrektora
Jabłońskiego. Miasto szukało rozwiązań aby móc szkole przesłać dotacje, ale nie ma takiej
możliwości.  Taka  prawna możliwość jest  na początku roku budżetowego,  że Rada może
uchwalić zwiększoną dotację, ale nie na etapie rocznego rozliczenia.
Przewodniczący Rady Michał Trzoska temat jest bardzo ważny, liczy że  problem uda się
rozwiązać tak aby był wilk syty i owca cała. 
Pan  Arkadiusz  Podsędek  Skarbnik  Miasta  poinformował,  że  koszty  Strefy  Płatnego
Parkowania się nie bilansuje, wydatki wynoszą - 221 000 zł natomiast  dochody  wynoszą
171 000 zł.( na koniec listopada). 
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawi  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowi załącznik)
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Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         18 „za”, 0„przeciw”, 3 „wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
                                                 

U c h w a ł ę  Nr LII//344/2017

2/  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu  niezrealizowanych  kwot  wydatków
zamieszczonych  w budżecie  Miasta  Łowicza,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku
budżetowego 2017 wraz z autopoprawką - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik
Miasta.

( stanowi załącznik)
Radni uwag, pytań nie zgłosili.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawi  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowią załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         18 „za”, 0„przeciw”, 3 „wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
                                                

U c h w a ł ę  Nr LII//345/2017

3/ Projekt  uchwały  w  sprawie zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Miejskiej  w  Łowiczu  na  2018  r  wraz  z  autopoprawką -  przedstawił  Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Krzysztof Janicki.

( stanowi załącznik)
Radni uwag, pytań nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę  Nr LII//346/2017

4/Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu
Miasta  Łowicza  dla  niepublicznych  przedszkoli  i  innych  form  wychowania
przedszkolnego  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  
i  wykorzystania- przedstawiła Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu  Ekonomiczno-
Administracyjnego.

( stanowi załącznik)
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Radni pytań, uwag nie zgłosili. 
Opinię Komisji Społecznej- przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-
Staszewska.
Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej  –  przedstawi  Przewodniczący  Komisji  Radny
Leszek Plichta. 

( stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                 

U c h w a ł ę  Nr LII//347/2017

5/Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018
rok – przedstawiła Pani Elżbieta Szachogłuchowicz z Wydziału Spraw Społecznych. 

( stanowi załącznik)
Radna Zofia Kroc zapytała o nowy skład zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy
w rodzinie. Europejska Unia Kobiet zgłosiła w skład tego zespołu Panią Zofię Rżewską, czy
znalazła się ta Pani w składzie zespołu. 
Pan  Marek  Dziedziela  Dyrektor  MOPS  poinformował,  że  Pani  Rżewska  nie  została
uwzględniona  w  nowo  powolnym  składzie  zespołu  interdyscyplinarnego.  W  tej  sprawie
udzieli radnej  odpowiedzi na piśmie. 
Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-
Staszewska.
Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Leszek Plichta. 
Opinię  Miejskiej  Komisji  Rozwiazywania  Problemów  Alkoholowych –  przedstawiła  Pani
Elżbieta Szachogłuchowicz z Wydziału Spraw Społecznych. 

( stanowią  załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę  Nr LII//348/2017

6/Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skarg:  Pana  Mateusza  Kowalskiego  oraz
Pani  Anny Barteli-  Szkup na  działalność  dyrektora jednostki  organizacyjnej  Miasta
Łowicza dotyczącą nieudzielenia pomocy przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej- 
przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych. 

( stanowi załącznik)
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Radna  Zofia  Kroc  jej  zdaniem w tej  sprawie  zabrakło  współpracy  z  rodziną  zastępczą
podopiecznego  oraz  szerszego  wywiadu  środowiskowego.  Na  komisji  mieszkaniowej
i Socjalnej pytała ile razy w miesiącu pracownik socjalny odwiedzał podopiecznego, uzyskała
odpowiedź ze 15 razy, to skoro pracownik socjalny odwiedzał podopiecznego co drugi dzień
to skąd ta skarga. Na komisji Mieszkaniowej i Socjalnej  sugerowała  rozważenie zmiany
pracownika socjalnego. W tym przypadku bardzo ważna jest więź sympatii zaufania,  a tu nie
da się tej więzi zauważyć.
Dlaczego dopuszczono aby ta zdesperowana kobieta musiała napisać skargę aż do Wojewody.
Szkoda, że w tej sprawie nie zorganizowano spotkania  z Burmistrzem Miasta.  
Z własnego doświadczenia wie, że czasem wystarczy kogoś wysłuchać z zainteresowaniem
i to już jest połowa sukcesu.
Jej zdaniem były  w tej sprawie pewne uchybienia, ma wątpliwości  i dlatego wstrzyma się od
głosu.  Uważa,  że  w  tych  wszystkich  procedurach,  pismach  to  człowiek  powinien  być
najważniejszy zwłaszcza ten  najsłabszy.
Radny  Robert Wójcik ponowił pytanie z  posiedzenia komisji Mieszkaniowej i Socjalnej,
gdzie tu leży błąd  na czym polega rozdźwięk, co należy zrobić aby to usprawnić.
Radna  Zofia  Wielemborek  zaskoczyło  ją  dlaczego  podopieczny  nie  chciał  udać  się  do
Środowiskowego Domu Samopomocy.  Oferta  SDŚ jest  bardzo bogata,  są  wolne  miejsca,
podopieczny  może otrzymać posiłek.
Radna Karina Sędkowska- Staszewska istotnie dziwi fakt odmowy uczestniczenia do SDŚ
gdzie zainteresowany może otrzymać wyżywienie (pierwsze i drugie śniadanie oraz obiad)
a Pan skarżył się, że nie ma co jeść. Miałby zorganizowany czas, pomoc terapeutyczną np.
psychologa.  Temat  tej  skargi  był  obszernie  omawiany  na  posiedzeniu  komisji  poprosiła
o skrócenie dyskusji w tym temacie. 
Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski zastanawiający jest fakt, że każda sprawa która
trafia do Wojewody  jest potem w centrum zainteresowania. Zawodzi jego zdaniem czynnik
ludzki, nie zawiodła  tylko Pani Sekretarz reszta zawiodła. Burmistrz powinien  takie sytuacje
monitorować. Zgadza się z wypowiedzią Radnej Kroc o zmianę pracownika socjalnego. Nie
można  zostawiać samemu sobie osoby, która potrzebuje pomocy.
Radna  Karina  Sędkowska-  Staszewska  zgłosiła  sprzeciw  do  wypowiedzi  Radnego,
że zawodzi pracownik socjalny. Pracownik socjalny był u podopiecznego 15 razy, nie zawsze
został wpuszczony. Oferowano tej osobie  pomoc,  między innymi  pobyt w SDŚ.  Komisja
Społeczna  i  Komisja  Mieszkaniowa  badała  tą  sprawę  szczegółowo,  nie  można  mówić,
że sprawą się nikt nie interesował. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  przychylił  się  do  wypowiedzi  Radnej
poprosił o wstrzemięźliwość w ocenie pracowników i zaproponował zakończenie dyskusji.
Radny Leszek  Plichta  zacytował   z  orzeczenia   o  ustaleniu  stopnia  niepełnosprawności,
że „klient ma wskazania  do pracy w warunkach chronionych i nie wymaga  również stałej
lub długotrwałej opieki lub pomocy ze strony innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną
możliwością  samodzielnej egzystencji”. Przyznał,  że należy mu pomóc  ale nie znaczy, że ta
młoda  osoba będzie  korzystać z pomocy społecznej do emerytury. 
Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski  stwierdził, że w swojej wypowiedzi nigdy nie
używa nazwisk. Są sytuacje, że  pracownicy nie wykonują sumiennie swoich obowiązków. 
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Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  podziękował  Przewodniczącemu  Rady  za  słowa  
o wstrzemięźliwości w tych trudnych społecznych tematach. Pracownicy socjalni MOPS są
bardzo wyczuleni i posiadają bardzo dobre podejście do podopiecznych. Ta skarga jest nie
uzasadniona. 
Pan Marek  Dziedziela  Dyrektor  MOPS  skarga  została  złożona  w dniu  7  listopada  br.
Pracownik  socjalny w dniu 26  października  br.  rozmawiał   z  podopiecznym  i  ustalono,
że w pierwszych  dniach  listopada  zgłosi  się  z  podaniem do MOPS o  przyznanie  pomocy
społeczne  w  formie  zasiłku  okresowego  jaki  otrzymywał  w  miesiącu  wrześniu  
i październiku. Nie można złożyć takiego wniosku wcześniej póki zasiłek jest wypłacany.  
W tym samym dniu podopieczny został zatrzymany i osadzony w areszcie z którego wyszedł
w  dniu 3 listopada po godz. 16 –tej. Dyrektor  MOPS w dniu 6 listopada  otrzymał telefon,
że ta osoba  nie jest objęta pomocą nie ma ubezpieczenia i zasiłku okresowego. Zapytano czy
MOPS wie co się z podopiecznym działo. Ustalono  dopiero  te fakty z kuratorem sądowym.
Pan Marek Dziedziela Dyrektor MOPS stwierdził, że ze strony podopiecznego nie ma dobrej
woli  i  determinacji.  W  rodzinie  zastępczej  nie  przebywa  od  lat,  natomiast  przebywa
w rodzinie zastępczej córka skarżącego. 
Uważa,  że  MOPS  dokonał  wszystkiego  co  było  niezbędne  i  zabezpieczono  potrzeby
podopiecznego 
Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-
Staszewska.
Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Leszek Plichta. 

( stanowią  załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                  

U c h w a ł ę  Nr LII//349/2017

7/Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obszaru urbanistycznego
Zielkówka,  obszar  położony  przy  ul.  gen.  St.  Klickiego  – przedstawiła  Pani  Anna
Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

( stanowi załącznik)
 Radni uwag oraz pytań nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowią  załączniki)
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Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                 

U c h w a ł ę  Nr LII//350/2017

8/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Łowicza,  obszar  urbanistyczny  Zielkówka,
fragment  położony  przy  ul.  Kaliskiej– przedstawiła  Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik
Wydziału Gospodarki Gruntami.

( stanowi załącznik)
Radni uwag oraz pytań nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowią  załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę  Nr LII//351/2017

9/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obszaru urbanistycznego
Korabka,  obszar  położony  przy  ul.  Warszawskiej– przedstawiła  Pani  Anna  Gajewska
Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

( stanowi załącznik)
Radni uwag oraz pytań nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowią  załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                 

U c h w a ł ę  Nr LII//352/2017
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Ad. 7 
Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2018 rok i planów pracy Komisji 
na I półrocze 2018 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował usunięcie z planu pracy
Rady tematów nieobowiązkowych. Poprosił, że jeżeli Radni chcą na ten temat podyskutować
to niech zostanie on omówiony na posiedzeniu odpowiedniej Komisji. Zapytał Radnych co
sądzą  o  przesunięciu  godziny rozpoczęcia  Sesji  Rady Miejskiej  na  godzinę  wcześniejszą.
Poinformował, że w miesiącu lutym nie będzie tematu „Informacja o przygotowaniach miasta
do działań przeciwpowodziowych”, w marcu „Analiza stanu dróg po okresie zimowym oraz
przedstawienie harmonogramu rzeczowo-finansowego i terminów napraw” i „Sprawozdania
z realizacji  Strategii  Rozwoju  Miasta  Łowicza  2015-2023”,  w  maju  „Sprawozdania
z realizacji  Wieloletniego  Programu  Gospodarowania  Mieszkaniowym  Zasobem  Gminy
Miasta  Łowicza w latach 2013- 2017”, w lipcu „Informacja o stanie utrzymania  miejskich
terenów zielonych”, w październiku „Informacja o przygotowaniu miasta do sezonu zimowego”
i „Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem działań na
rzecz  pozyskiwania  inwestorów  tworzących  nowe  miejsca  pracy”,  w  listopadzie  „Ocena
realizacji inwestycji miejskich za 10 m-cy 2017 roku”. Poinformował, że do planu pracy Rady
wprowadzone  zostały  w  marcu  tematy  „Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy
Miasta Łowicz na lata 2016 – 2020 ” w roku 2017” i „Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego
Programu Wspierania  Rodziny dla  Miasta  Łowicza  na lata  2016 – 2018” w 2017 roku”,
w kwietniu „Ocena zasobów pomocy społecznej  za rok 2017 dla Gminy Miasta  Łowicz”.
Poinformował,  że  jest  prośba  pracowników  Urzędu  o  przesunięcie  terminu  Sesji  Rady
Miejskiej z 26 kwietnia na 24 kwietnia ze względów organizacyjnych. 
Radny  Mariusz  Siewiera  przypomniał,  że  razem  z  Radnym  Pawłem  Piętą  zgłaszali
wcześniej  propozycję przesunięcia  obrad Sesji  Rady Miejskiej  na późniejszą godzinę,  aby
mieszkańcy  mieli  możliwość  uczestniczenia.  Uważa,  że  Sesje  powinny  rozpoczynać  się
o godzinie 13.00, jak to było wcześniej. Stwierdził, że lepszą godziną byłaby 14.00. Uważa,
że pracownicy Biura Rady jednego dnia zostaną dłużej,  a kolejnego będą mogli  odebrać.
Stwierdził, że dla Radnych pracujących poza Łowiczem jest problem z dojazdem. 
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek  Boroski  stwierdził,  że  powinna  zostać
godzina 12.00. Jeśli Sesje będą rozpoczynać się o 10.00 Radni nie będą mogli w tym dniu
pójść do pracy. 
Radna  Karina  Sędkowska-Staszewska  zaproponowała,  przegłosowanie  zmiany  godziny
rozpoczęcia obrad Sesji Rady Miejskiej. 
Radny Robert Wójcik poparł zdanie Radnego Mariusza Siewiery i Wiceprzewodniczącego
Rady Miejskiej Marek Boroski.
Radny  Dariusz  Dzik  również poparł  zdanie  Radnego  Mariusza  Siewiery
i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Marka Boroskiego.
Przewodniczący  Rady Miejskiej  Michał  Trzoska  stwierdził,  że  skoro nie  było  żadnego
głosu wspierającego przesuniecie godziny rozpoczęcia obrad Sesji nie będzie tego poddawał
pod głosowanie. 
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Radny Paweł Pięta zapytał, czy został wykreślony temat „Sprawozdania z realizacji Strategii
Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023”.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  poinformował,  że  został  ten  temat
wykreślony. Zaproponował omówienie go na Komisji.  
Radny Paweł Pięta stwierdził, że nie było do tej pory dyskusji w tym temacie.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  poinformował,  że  był  ten  temat
omówiony.
Radny Paweł Pięta stwierdził, że nie minęło zbyt dużo czasu od uchwalenia tej strategii i nie
został temat dobrze omówiony.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował,  wprowadzenie  tego
tematu na Komisję lub wprowadzenie tego tematu pod obrady Sesji w ciągu roku. 
Radny  Jerzy  Stobnicki  zaproponował  o  wprowadzenie  tematu  „Karta  rodzica  samotnie
wychowującego dziecko”. Stwierdził, że sytuacja materialna takich rodzin jest dużo gorsza
niż rodzin wielodzietnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał  Trzoska  stwierdził,  że w planie pracy Rady są
informacje o rzeczach już istniejących. Trudno przedstawić taką informację o karcie, która
jeszcze nie istnieje.  
Radny Jerzy Stobnicki poinformował, że chodzi o wprowadzenie tego do planu pracy Rady
w dowolnym momencie.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  poprosił o sformułowanie wniosku jaką
ma mieć nazwę ten punkt i w którym miesiącu ma zostać wprowadzony.
Radny Jerzy Stobnicki stwierdził, że nie wie kiedy ma być to omawiane. Stwierdził, że tyle
jest kart, a nie ma dla rodzica samotnie wychowującego dziecko. Uważa, że dużo jest takich
rodzin w mieście.
Radny Robert Wójcik stwierdził, że nie chodzi o sprawozdania, a o wprowadzenie tej karty.
Intencją  Radnego  jest  wyznaczenie  określonej  daty,  kiedy  zostanie  wprowadzona  Karta
Samotnego Rodzica wraz z  założeniami.    
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że nie podda pod głosowanie
luźnego wniosku. Zaproponował, dyskusję o wprowadzeni tej karty. Stwierdził, że złożył dziś
na Sesji wniosek o powstanie kolejnej karty w Łowiczu. Nie chce wprowadzenie dyskusji
w tej sprawie do planu pracy Rady Miejskiej. Jeśli zostanie wprowadzona to będzie wtedy
sens o niej dyskutować. 
Radny Robert Wójcik przypomniał, że Radny Jerzy Stobnicki wnioskował dużo wcześniej
o wprowadzenie tej karty.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że pamięta o tym. Stwierdził,
że wnioskując o kolejną kartę nie ma pewności czy i kiedy będzie wprowadzona. 
Radna  Karina  Sędkowska-Staszewska  poinformowała,  że  na  wspólnym  posiedzeniu
Komisji Społecznej oraz Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej w dniu 16 stycznia 2018 roku
będzie omawiany temat „Informacja o realizacji Łowickiej Karty Dużej Rodziny 3+ i rodziny
zastępczej  za 2017 rok oraz Łowickiej  Karty Seniora za 2017 rok”. Stwierdziła,  że wtedy
będzie  możliwość  podyskutowania  o  wprowadzeniu  Karty  Samotnego  Rodzica  oraz
wypracowanie opinii w tym temacie.  
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  stwierdził,  że  jest  to  wniosek
o wprowadzenie  tego  tematu  na  wspólne  posiedzeniu  Komisji  Społecznej  oraz  Komisji
Mieszkaniowej i Socjalnej w styczniu. 
Radny  Leszek  Plichta poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Społecznej
i Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej w styczniu jest bardzo dużo tematów. Stwierdził, że nie
jest pewien, czy jest to odpowiedni termin. 
Radny Jerzy Stobnicki  stwierdził,  że nie zależy mu na czasie. Zbliża się koniec kadencji
i chciałby, żeby ten temat został podjęty. 
Radna Karina Sędkowska-Staszewska  poprosiła  Radnego Jerzego Stobnicki  o napisanie
pisma w tej sprawie. Stwierdziła, że ten temat nie zajmie dużo czasu i może zostać omówiony
w sprawach różnych. 
Radny Paweł Pięta poinformował, że w Strategii  Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 jest
napisane o rocznej  ewaluacji  dokumentu,  dlatego ten punkt powinien być  w planie pracy
Rady.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował,  żeby  „Sprawozdanie
z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 za 2017 rok” zostało wprowadzone
jako punkt 2 w miesiącu maju. 
Radna Karina Sędkowska-Staszewska zaproponowała, żeby wspólne posiedzenie Komisji
Społecznej oraz Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej w dniu 16 stycznia 2018 roku rozpoczęło
się o godzinie 13.00.
Radny Leszek Plichta poinformował, że przesunięcie godziny rozpoczęcia Komisji nie jest
dobrym rozwiązaniem, gdyż Radnym może to nie pasować.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie wniosku
o wprowadzenie  punkt  2  na  posiedzeniu  Rady  Miejskiej  w  dniu  24  maja  2018  roku
zatytułowanego „Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 za
2017 rok” 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że Radni jednogłośnie 
wprowadzili temat „Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 
za 2017 rok”.
Zaproponował przegłosowanie wniosku o zmianę terminu Sesji w miesiącu kwietniu z dnia 
26.04.2018r. na dzień 24.04.2018r. (wtorek)

16 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że Sesja w miesiącu kwietniu 
będzie w dniu 24.04.2018r. (wtorek).

Zaproponował przegłosowanie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2018 rok. 
21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że Rada Miejska jednogłośnie 
przyjęła plan pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2018 rok. 
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska zapytał  Radnej  Kariny  Sędkowskiej-
Staszewskiej  czy podtrzymuje  wniosek o zmianę  godziny wspólnego posiedzenia  Komisji
Społecznej oraz Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej w dniu 16 stycznia 2018 roku.
Radna Karina Sędkowska-Staszewska wycofała swój wniosek.
Radny  Dariusz  Dzik  zaproponował,  żeby  wspólne  posiedzenie  Komisji  Gospodarczej
i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25 stycznia 2018 roku odbyło się
przed Sesją Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował przegłosowanie wniosku o zmianę terminu
zmiany  godziny  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Gospodarczej  i Rozwoju  Miasta  oraz
Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25 stycznia 2018 roku z godziny 14.00 na godzinę 11.00:

17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przyjęcie planów pracy Komisji na 
I półrocze 2018 roku.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła plany pracy Komisji na I półrocze 2018 roku.

Ad. 8
Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan
Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny  Robert  Wójcik  zapytał,  kiedy  będzie  powołany  Wiceprezes  Zakładu  Energetyki
Cieplne i co z taryfami za ciepło.
Pan Krzysztof  Kaliński,  Burmistrz Miasta Łowicza  poinformował,  że został  ogłoszony
konkurs na przedstawiciela miasta, są trzy zgłoszenia.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  informację  do
wiadomości.

Ad. 9 
Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że na ostatniej Sesji Rady
Miejskiej wpłynęła interpelacja dotycząca ewidencji spóźnień i wyjść z posiedzeń Komisji
oraz Sesji Rady Miejskiej. Od następnego posiedzenia Sesji taki rejestr będzie prowadzony.
Natomiast czy będzie prowadzona taka ewidencja na posiedzeniach Komisji to pozostawiam
do rozważenia Przewodniczącym Komisji. 
Poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo od Gazety Polskiej Łowicz oraz pismo
Stanisław Tyszko dotyczące planowanych zmian w samorządzie gminnym.

(stanowią załączniki)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski poinformował, że w trakcie przerwy
w  sesji  Radny  Mariusz  Siewiera  zwrócił  mu  uwagę,  że  nie  wyraził  jeszcze  zgodny  na
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kandydowania  na  stanowisko  Burmistrza  Miasta  Łowicza.  Przeprosił  za  swoje  słowa.
Podziękował Burmistrzowi oraz Panu Januszowi Michalakowi za poprawienie przejścia dla
pieszych na ul. Kiernozkiej przy markecie Dino oraz za odnowienie rowu na ul. Seminaryjnej.
Stwierdził,  że  na  ul.  Seminaryjnej  można  wyciąć  parę  małych  drzewek.  Poinformował,
że złożył  pismo  w  sprawie  zamontowania  słupków  odblaskowych  wzdłuż  rowu  na
ul. Seminaryjnej. Podziękował Radnemu Jakubowi Wolskiemu za dobre słowa oraz Radnemu
Henrykowi Zasępie. Stwierdził, że nie jest do nikogo wrogo nastawiony. Życzył, aby Nowy
Rok był spokojny po mimo tego, że jest to rok wyborczy, pogodny i dobry, aby się spotkali
w tym samym gronie w przyszłym roku.   
Radny Krystian Cipiński  poinformował,  że ponawia swoją interpelacje,  którą składał  na
Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  24  lipca  2017  roku  w sprawie  przygotowania  wizualizacji
wiaduktu.  Poprosił  o  wizualizację  Targowiska  Miejskiego.  Stwierdził,  że  wizualizacje
najlepiej  przemawiają  do  mieszkańców.  Stwierdził,  że  dużo  osób  pyta  jego  o  przebieg
wiaduktu.  Jednak z  dokumentów (planów technicznych)  otrzymanych  od Pana Grzegorza
Pełki,  Naczelnika  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów  nie  jest  w stanie  dokładnie  sobie  to
wyobrazić. Również złożył życzenia noworoczne. 
Radny  Robert  Wójcik  zapytał  o  interpelacje  w  sprawie  wywiezienia  ziemi  na
ul. Piłsudskiego  zmniejszania  terenów  zalewowych.  Otrzymał  odpowiedź,  że  trwa
postępowanie administracyjne. Zapytał, na czym to postepowanie administracyjne polega.
Radny Jerzy Stobnicki  zapytał, kto dokonuje wyboru członka zarządu Zakładu Energetyki
Cieplnej.  Czy  są  jakieś  nowe  wieści  dotyczące  wniosku  o  odwierty  geotermalne?
Podziękował  za  umieszczenie  dodatkowych  ozdób  świątecznych  na  mieście.  Wyraził
nadzieje,  że  w  przyszłym  roku  tych  dekoracji  będzie  jeszcze  więcej.  Wyraził  nadziej,
że w przyszłym roku obrady Sesji będą sprawniej przebiegały. Stwierdził, że czasami Radni
zapętlają się w jałowych. niepotrzebnych dyskusjach. Pochwalił Radnego Roberta Wójcika za
dokonanie ciekawej, szczegółowej analizy i oceny budżetu miasta Łowicza na 2018 rok.
Radna Zofia Kroc poinformowała, że ma trzy zapytania od mieszkańców Łowicza. Zapytała,
o  status  prawny  kamienicy  przy  ul.  11  listopada  i  czy  wiadomo  co  z  tym  budynkiem
zamierzają zrobić właściciele. Stwierdziła, że budynek wygląda bardzo obskurnie. Zapytała,
czy  można  składać  wnioski  o  mieszkania  z  programu  „Mieszkania  plus”,  mimo,
że mieszkania  nie  są  jeszcze  pobudowane.  Poinformowała,  że  zbliża  się  100  rocznica
odzyskania  niepodległości  przez  Polskę.  Zapytała,  gdzie  w  Łowiczu  można  nabyć  flagę
Polski oraz Łowicza z herbem. Mieszkaniec zasugerował, czy miasto nie mogło by zakupić
flag państwowych, miejskich  i odsprzedawać je za symboliczną złotówkę.     
Radna Karina Sędkowska-Staszewska poinformowała, że na Komisji Społecznej Burmistrz
zapewnił ją, że stopniowo zostanie wykonany remont szatni w Szkole Podstawowej Nr 4.
Sanepid zalecił  wykonanie tego remontu  do sierpnia 2018 roku. Ponowiła  pytanie zadane
podczas Komisji, jakim funduszem szkoła będzie dysponować na remont tej szatni i w jakim
stopniu zostanie wykonany ten remont. Przypomniała, że są tam popękane i obdrapane ściany
z  których  wystają  haki.  Wspomniała  o  interpelacji  złożonej  na  ostatniej  sesji  dotyczącej
uporządkowania  terenu  prywatnego  przy  ul.  Koziej  i  Podrzecznej  służącego  za  parking.
Zapytała, czy zostały podjęte kroki w sprawie wyrównania tego terenu.  
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Radny Mariusz  Siewiera  podziękował  Wiceprzewodniczącemu  Markowi  Boroskiemu  za
miłe słowo. Stwierdził, że cztery lata temu nie sądził, że będzie dziś zasiadał w tak zacnym
gronie na tej sali. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  złożył  zapytanie  w  imieniu  Klubu
Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie współpracy międzynarodowej oraz w sprawie
Łowickiej Karty Mieszkańca. Zapytał, na jaki etapie jest miasto przy staraniu się o wpisanie
Bożego Ciała  na światowa listę  UNESCO. Złożył  interpelację  w imieniu  Klubu Radnych
Prawo i Sprawiedliwość w sprawie sieci Miast Kreatywnych UNESCO. 

(stanowią załączniki)
Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta poinformowała, że miasto bardzo długo czekało
na  opracowanie  przez  Narodowy  Instytut  Dziedzictwa  zasad  składania  wniosków  oraz
procedury  składania  danego  dziedzictwa  na  listę  stawowego  dziedzictwa  UNESCO.  Te
zasady zostały opracowane.  Pierwszym krokiem jakie  miasto  uczyniło  był  przygotowanie
listu intencyjnego, z którego wynika czemu chcemy aby nasz Boże Ciało zostało wpisane na
tą listę i czym się szczególnie wyróżnia. List ten został wysłany do Narodowego Instytutu
Dziedzictwa.  Został  sprawdzony  i  odesłany  z  drobnymi  uwagami.  List  jest  gotowy.
Przewodniczący Rady się z tym listem zapoznał, i naniósł swoje uwagi. Teraz zostanie ten list
podpisany przez Biskupa oraz Burmistrza. 
Pan Krzysztof  Kaliński,  Burmistrz  Miasta  Łowicza  stwierdził,  że  wykopaniu  rowu na
ul. Seminaryjnej  niewiele  dało.  Winę  za  to  ponosi  stara  melioracja  z  1925 roku.  Ważne,
że woda z ulicy nie idzie na pole. Postępowanie administracyjne w sprawie podwyższania
terenu na ul. Piłsudskiego prowadzi Pan Julian Jodłowski, który obecnie przebywa na urlopie.
Poinformował, że w tej chwili nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. Wyraził zadowolenie,
że zauważalna jest większa ilość ozdób świątecznych. W przyszłym roku zostaną dokupione
kolejne ozdoby. Poinformował, że członka zarządu w Zakładzie Energetyki Cieplnej wybiera
Rada Nadzorcza, Burmistrz jedynie wskazuje kandydata na to stanowisko. Miasto ogłosiło
konkurs na członka zarządu po rozmowach z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej.  Poinformował,  że  kamienica  przy ul.  11-listopada jest
własnością prywatną. Miasto chciało przekazać tą kamienicę właścicielce, gdyż nie są tam
wykonywane remonty.  Miasto nie chce tej kamienicy kupić. Stwierdził, że osoby, które są
zainteresowane  mieszkaniami  z  programu  „Mieszkania  plus„  składają  wnioski  intencyjne.
One nic nie powodują, ale dla miasta to informacja jakie jest zainteresowanie tym programem
w Łowiczu.  Zakupić  flagę  można  w kilku  miejscach  w Łowiczu.  Co  roku  w dniu  flagi
narodowej 2 maja rozdawane są flagi. W 2018 roku z okazji obchodów 100-lecia odzyskania
niepodległości  zorganizowana  zostanie  akcja  rozdawania  flag.  Poinformował,  że  remont
szatni  w Szkole  Podstawowej  nr  4  szacowany jest  na  kwotę  od  40 000 zł  do  50 000 zł.
W sprawie  placu  przy  ul.  Koziej  prowadzone  są  rozmowy  z  właścicielem  w  sprawie
uporządkowania tego terenu.  Poinformował,  że zostanie  wykonana wizualizacja  wiaduktu.
Stwierdził, że jest dobra współpraca z miastami partnerskimi takimi jak: Soleczniki, Colditz,
Montoire sur le Loir. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał  Trzoska  zapytał  o współpracę z amerykańskim
miastem Cheektowaga  i włoskim miastem Saluzzo. 
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  współpraca  z  tymi
miastami wygasła.
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Radna Karina  Sędkowska-Staszewska  zapytała,  czy  remont  szatni  w SP Nr  4  zostanie
wykonany do końca sierpnia 2018 roku.
Radna  Zofia  Kroc  w  imieniu  Zarządu  Osiedla  „Stare  Miasto  podziękowała  Panu
Krzysztofowi Kalińskiemu Burmistrzowi Miasta, Panu Bogusławowi Bończakowi zastępcy
Burmistrza, Panu Grzegorzowi Pełce Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Remontów, Panu
Pawłowi Gawrońskiemu Naczelnikowi Wydziału Spraw Komunalnych oraz Panu Januszowi
Michalakowi  Dyrektorowi  Zakładu  Usług  Komunalnych  za  współpracę  na  rzecz
mieszkańców w 2017 roku. Życzyła równie owocnej współpracy w 2018 roku. 
Radna Zofia Wielemborek zapytała, czy są zaplanowane jakieś przedsięwzięcia w Łowiczu
w  związku  z  obchodami  100-lecia  odzyskania  niepodległości.  Wyraziła  zadowolenie,
że Łowicz  bierze  udział  w  Biegu  Stulecia  od  Bałtyku  do  Tatr  organizowanego  w  dniu
11 listopada  2018  roku  w  100  miastach  Polski.  Zaproponowała  organizację  konkursów
w szkołach.
Radny Jerzy Stobnicki  ponowił zapytanie, co z wnioskiem o dofinansowanie na odwierty
geotermalne.  Stwierdził,  że  współpraca  z  amerykańskim  miastem  partnerskim  może  się
układać lepiej po zniesieniu wiz.
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  obchody  100-lecia
odzyskania  niepodległości  będą  przez  cały  rok.  To  co  będzie  konieczne  do  wykonania
w szatnia w SP Nr 4 zostanie wykonane. Nie ma informacji o wniosku o dofinansowanie na
odwierty  geotermalne.  Przeszedł  ocenę  formalną  i  miasto  nie  otrzymało  informacji
o odrzuceniu  wniosku.  Zaprosił  31  grudnia  na  Stary  Rynku  na  powitanie  Nowego Roku.
Złożył życzenia noworoczne Radnym. 

Ad. 10 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska –  poinformował,  że  następna  Sesja
planowana jest na dzień 25 stycznia 2018 r godz. 12.00 z tematem:

1. Informacja o realizacji  Łowickiej  Karty Dużej  Rodziny 3+ i  rodziny zastępczej  za
2017 rok oraz Łowickiej Karty Seniora za 2017 rok..

Informację o planowanych posiedzeniach komisji  w miesiącu styczniu 2018 r. przedstawił
Przewodniczący Rady Miejskiej.

(stanowi załącznik)
Ad. 11
Na tym obrady LII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu zostały zakończone.

Protokołowała:

Jadwiga Kardjalik

Katarzyna
MarczakSekretarz Sesji:
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Michał Trzoska
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